皆 様 へ          加布里校区社会福祉協議会会長 山下和芳

   加布里校区の民生児童委員は、毎月１回健康福祉センター

あごらで開催される「定例会」に参加しています。

前原地区の民生児童委員が一同に集合します。(注)

各種の連絡事項や事例研究など、市や糸島市社会福祉協議会

との情報交換の場となっています。

 (注)現在はコロナ禍により午前と午後に分かれて実施されています   写真は令和 3年 11月実施の定例会

令和４年２月２０日分まで

第
102

号

加布里校区社会福祉協議会広報委員会

事務局：加布里コミュニティセンター

 糸島市神在西 3-1-32  tel:092-322-3026

令和 4 年 3 月１5 日発行

    寄 付 者 故 人 名 行 政 区

12 月 塚本 アサ子 様 御夫君  塚本  弘  様  加布里東 行政区

12 月   日髙  美智子  様 御夫君 日髙  雅博  様   神在二   行政区

社協だより

  令和三年度も残すところあとわずかになりました。

常日頃から社会福祉協議会の活動にご理解を頂き有難く厚く御礼を申し上げます。

 この二年間先の見えないコロナ禍の中、相談事・安否確認等が十分にできるか

心配していましたが、民生児童委員、福祉委員がそれぞれ考えて工夫し無事業務

を完遂できたと思っております。

 来年度も引き続き地域ぐるみで子育て支援や高齢者が安心して暮らせる｢まち｣

にするため、誠心誠意努力する所存ですのでより一層のご支援とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

三寒四温の時節柄、お体に十分ご留意されお過ごしください。

《 香 典 返 し  》

加布里校区社会福祉協議会の事務局は、加布里コミュニティセンターに置いております。

お預かりしましたご芳志は、加布里校区社会福祉協議会の福祉事業充実のため役立たせていただきます。

 令和 3年 12月 10日（金）「年末友愛訪問」見守り活動の

一環として､65 歳以上の１人暮らし高齢者及び 75 歳以上の

夫婦二人暮らしの世帯に年末恒例の､「ＪＡ麺（うどん）」を

お届けしました。毎年、訪問を楽しみにしておられる方たち

ばかりなので大変嬉しく、また、楽しい気持ちでお届けでき

ました。

 令和 4年 2月 11日（金）､生活用品として「ごみ袋」をお

届けしました。大好評につき､今後も継続していきます。届け

た私たちも､嬉しい気持ちでいっぱいでした。今年度のふれ

あい訪問も無事終了することができました。今後とも、皆様

の温かいご支援、ご協力をお願い申し上げます。

R3.12.10
訪問の準備中 来年度も笑顔でお届けします！

R4.2.11
元気に訪問
します

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Fshinbunsozai.info%2Fwp-content%2Fuploads%2F2018%2F08%2Fge-tobo-ru.png&imgrefurl=https%3A%2F%2Fshinbunsozai.info%2Ftag%2Fsports%2F&docid=btyHf2tzgqkBeM&tbnid=DNITcqAd_lVA6M%3A&vet=12ahUKEwi72Y6o5_riAhXJLqYKHX-WDPI4rAIQMygWMBZ6BAgBEBc..i&w=591&h=591&bih=692&biw=1477&q=%E9%AB%98%E9%BD%A2%E8%80%85%E7%A6%8F%E7%A5%89%E3%80%80%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=2ahUKEwi72Y6o5_riAhXJLqYKHX-WDPI4rAIQMygWMBZ6BAgBEBc&iact=mrc&uact=8

    ＊＊＊＊＊ 令和３年度事業活動報告 ＊＊＊＊＊

  加布里校区社会福祉協議会は、糸島市社会福祉協議会や加布里校区運営協議会

  の助成金と、地域の皆様のご奉仕を財源として、関係団体の協力・支援を受け、

  地域福祉の事業活動に取り組んでおります。

   校区社協の令和３年度の事業活動に対し、校区コミュニティセンターをはじめ、

   地域のご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。

   令和４年度も変わらず、皆様のご協力をお願い申し上げます。

   一年間ありがとうございました。

　　 　　　事　　業　　名 　　実　施　日　 　　　　　　　　　　　　事　　業　　内　　容

1 　理事会→書面決議 4月10日 土

2 　総会→書面決議 5月8日 土

3 　見守り台帳支援取組み

6月4日 金 　単身高齢者(６５歳以上)に生活用品を配布し、見守り

　　活動を実施

8月3日 火 　単身高齢者(６５歳以上)に熱中症対策として清涼飲料水

4 　ふれあい訪問 　　を配布し、見守り活動を実施

12月10日 金 　単身高齢者(６５歳以上)及び７５歳以上の夫婦世帯に

　　　　10/8(金）にも追加で実施    　ＪＡめんを配布し、見守り活動を実施

単身高齢者(６５歳以上) 2月11日 金 　単身高齢者(６５歳以上)に生活用品を配布し、

　　見守り活動を実施

5 　単身高齢者の集い 10月8日 金   のぞみの会「一日旅行」→コロナ感染予防のためやむなく中止

　子どもふれあい教室 6月19日 土

　  加布里小学校の児童を対象に募集し 7月17日 土

6 　  さまざまな体験を通して社会福祉への 9月18日 土

　  関心を育む目的で小学校および 10月9日 土

　　コミセンの協力を得て実施予定 11月20日 土

7月1日 木 　道しるべ　９９号発行　　　全戸配布実施済み

7   広報活動 9月15日 水 　道しるべ１００号発行　　　全戸配布実施済み

　(社協だより「道しるべ」発行) 12月15日 水 　道しるべ１０１号発行　　　全戸配布実施済み

3月15日 火 　道しるべ１０２号発行　　　全戸配布実施済み

8 　ふるさと文化祭 10月31日 日 　社協活動内容の展示　　→　文化祭自体中止

9 　小地域ネットワーク交流 　行政区での単身高齢者と見守り人との交流

10 　シニアクラブ連合会との懇談会 7月8日 木 　各シニアクラブ役員との意見交換会　→　協議の上中止

11  民生児童委員・福祉委員合同会議 6月19日 土   令和３年度前期事業計画の推進 →7/17(土 )に延期して実施

2月4日 金

4月3日 土 　令和３年度事業計画の推進

4月30日 金 　令和３年度前期事業計画の推進

12 　校区民児協会議 6月16日 水 　当面する事業計画の確認 　　→　6/16（水）以降中止

9月15日 水 　令和３年度後期事業計画の推進

2月16日 水 　令和３年度事業決算報告・令和４年度事業計画予算(案）

13 　校区役員・部会長会議 3月12日 土 　令和３年度事業決算報告・令和４年度事業計画予算(案）

14 　地域ささえあい会議 9月9日 木 　第1回会議　　→コロナ禍で延期　１月２１日実施

　　　　（地域の支え合いの仕組み作り） 2月10日 木 　第2回会議  　→コロナ禍で延期　３月８日に実施

　活　動　支　援 　　(1）身体障がい者福祉協会 →活動費助成は（１）・（２）

15 　　活動費の助成と各団体の 　　(2）母子寡婦福祉会 　 品物(JA麺)助成は（１）・（３）

　　事業活動の支援 　  (3) 手をつなぐ親の会

   令和３・４年度の事業報告と計画検討→中止（報告・計画は資料配布）

  親子陶芸教室（第２回目）　　→　　　コロナ感染予防のため

　記念品作り（第１回目）　　　　　　　　やむなく全回中止

　記念品作り（第２回目）

　正月飾り作り・閉級式・お別れ会

　　 通　　年

　令和２年度事業決算報告・令和３年度事業計画予算

　令和２年度事業決算報告・令和３年度事業計画予算

　   通　　年 　高齢者の見守り支援、見守り台帳の整備 　　 本年度９８名調査

　親子陶芸教室（第１回目）